ПРОЕКТ
Д У М А

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	   с. Камень-Рыболов

	О внесении изменений в решение Думы Ханкайского муниципального округа от 27.10.2020 № 35 «Об утверждении Положения о помощниках депутата Думы Ханкайского муниципального округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Закона Приморского края от 14.07.2008 № 288-КЗ «О сроке полномочий и гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в  Приморского края», на основании Устава Ханкайского муниципального округа
Дума Ханкайского муниципального округа
Р Е Ш И Л А:

1. Внести в решение Думы Ханкайского муниципального округа от 27.10.2020 № 35 «Об утверждении Положения о помощниках депутата Думы Ханкайского муниципального округа» следующие изменения:
1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.».

2) в преамбуле решения слова «в Приморского края» заменить словами «в Приморском крае».

3) внести в Положение о помощниках депутата Думы Ханкайского муниципального округа  следующие изменения:
а) в преамбуле Положения  слова «в Приморского края» заменить словами «в Приморском крае».

б) в пункте 1 статьи 1 слово «содействие» заменить словами «организационно-техническую, юридическую и иную помощь»;

в) в пункте 2 статьи 1 слова «вправе иметь трех помощников» заменить словами «вправе иметь не более трех помощников»;
г) пункт 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«3. Помощники осуществляют свою деятельность на общественных началах и безвозмездно, трудовые отношения с ними не оформляются.

Назначение помощником производится распоряжением председателя Думы на основании личного заявления кандидата на должность помощника.

Деятельность помощника прекращается в случаях, указанных в пункте 6 настоящей статьи, на основании распоряжения председателя Думы.»;

д) пункт 6 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«6. Деятельность помощника прекращается:

1) по собственному желанию помощника на основании его личного заявления;

2) по представлению депутата Думы о прекращении полномочий помощника;
3) в связи с истечением срока полномочий депутата Думы;

4) в связи с досрочным прекращением полномочий депутата Думы.».

3. Настоящее  решение вступает в силу со дня  его официального опубликования.
4. Разместить настоящее постановление на информационном стенде в здании Администрации Ханкайского муниципального округа и на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

 Глава Ханкайского
 муниципального округа

             А.К. Вдовина
 Дата подписания:
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения «О внесении изменений в решение Думы Ханкайского муниципального округа от 27.10.2020 № 35 «Об утверждении Положения о помощниках депутата Думы Ханкайского муниципального округа»

Данный проект решения составлен в соответствии с Закона Приморского края от 14.07.2008 № 288-КЗ «О сроке полномочий и гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в  Приморского края». Изменения связанны с применением правил юридической техники.

Руководитель аппарата Думы
Ханкайского муниципального округа                                           О.А. Мороз

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту решения «О внесении изменений в решение Думы Ханкайского муниципального округа от 27.10.2020 № 35 «Об утверждении Положения о помощниках депутата Думы Ханкайского муниципального округа»

Принятие данного проекта решения не повлечет расходов из бюджета Ханкайского муниципального округа.

Руководитель аппарата Думы

Ханкайского муниципального округа                                           О.А. Мороз